
CDI 21-12-2022 delibera n.6 

 

OGGETTO -Servizio distribuzione bevande e alimenti tramite distributori automatici. 

 

                                                    IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l'art.10 del DLgs 297/1994 in merito alle competenze  del Consiglio di Istituto 

 

VISTO l'art.45 del D.I 129/2018  relativo alle competenze del Consiglio in materia di negoziazione  

e in particolare , c.1, lett c) la competenza a deliberare relativamente ai contratti di durata 

pluriennale  per forniture e servizi 

 

CONSTATATO che il contratto di fornitura per il servizio di ristoro tramite distributori automatici 

di alimenti e bevande presso l'Istituto  è prossimo alla scadenza (28/02/2023) 

  

RITENUTO opportuno assicurare la continuità a tale prestazione di servizio richiesta da studenti e 

personale in servizio  mediante la stipula di un nuovo contratto di fornitura di durata pluriennale 

  

CONSTATATO altresì che a) il fornitore attuale ha assicurato la prestazione di servizio in forma 

adeguata  per diversi anni  e  a partire dal 1/03/2019 ,con installazione delle apparecchiature in tre 

punti dell'Istituto, con soddisfazione da parte degli utenti; b) nei prossimi anni l'edificio ospitante 

l'Istituto scolastico sarà oggetto di totale ristrutturazione  per iniziativa dell'ente gestore EDR Udine 

e di un tanto si dovrà tenere conto nella stipula del nuovo contratto;   c) per la fornitura di tali 

tipologie di servizio non risultano attive convenzioni Consip spa 

 

RITENUTO, pertanto, di individuare nell'ambito del Codice dei Contratti di cui al DLgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. la modalità della concessione  dei servizi  (art.164 ) 

 

RITENUTO altresì, stante la limitata presenza di operatori economici   operanti nel settore e la 

necessità di conseguire l'affidamento alle migliori condizioni economiche possibili, di procedere  in 

deroga al principio di rotazione, al reinvito alla procedura dell'operatore economico attualmente 

affidatario del servizio  e allo svolgimento previo di una indagine di mercato tra gli operatori stessi 

 

Su proposta della Giunta Esecutiva 

  

Con voti unanimi  espressi con modalità palese 

                                                                 D E L I B E R A 

A) Di procedere al nuovo affidamento del servizio di ristoro  presso l'Istituto tramite distributori 

automatici  di bevande ed alimenti  con la procedura della concessione dei servizi di cui all'art.164 

del Codice dei Contratti per una durata di anni tre con decorrenza dal 1/3/2023 

 

B) Di dare corso alla procedura di cui al punto A)  previa  indagine di mercato tra non meno di 

cinque ditte operanti nel territorio ivi compreso il fornitore uscente per le motivazioni di cui in 

premessa 

 

C)Di considerare nell'ambito dei documenti di gara la condizione delle ristrutturazione dell'edificio 

scolastico programmata 

 

D) Di demandare al Dirigente Scolastico l'espletamento della procedura, con la predisposizione ed 

approvazione di tutti i necessari atti, ivi compresa l'aggiudicazione della fornitura 

 

 


